



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

ültje Erdnüsse gesalzen 50g

Region: **EFS** Artikel-Nr. **510930004** GTIN **4023300801609** zusätzliche GTINs **4023300801630, 4004980501638, 4004980090040, 4004980501607, 2010002386697** EKO-Artikel-Nr. **1058925**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Intersnack Deutschland SE
Erna-Scheffler-Str. 3, DE-51103 Köln

Bezeichnung des Lebensmittels

Erdnusskerne, geröstet und gesalzen

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: ERDNUSSKERNE, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN (MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE, CASHEWNÜSSE, PECANNÜSSE, PARANÜSSE, PISTAZIEN, MACADAMIANÜSSE) enthalten.

Nettofüllmenge:

50,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.562,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	619,00000	0,000	0,00
Fett in g	51,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	7,80000	0,000	0,00
Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren in g	27,00000	0,000	0,00
Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren in g	16,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	11,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	5,20000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	8,20000	0,000	0,00
Eiweiß in g	24,00000	0,000	0,00
Salz in g	1,00000	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge pro 30 G	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	769,00000	0,000	9,00
Brennwert in kcal	186,00000	0,000	9,00
Fett in g	15,00000	0,000	22,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,30000	0,000	12,00
Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren in g	8,10000	0,000	0,00
Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren in g	4,90000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	3,30000	0,000	1,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	1,60000	0,000	2,00
Ballaststoffe in g	2,50000	0,000	0,00
Eiweiß in g	7,30000	0,000	15,00
Salz in g	0,30000	0,000	5,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

Unter Schutzatmosphäre verpackt. Warnung: Kleine Kinder können an Nüssen ersticken.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

unter Schutzatmosphäre verpackt

Nährstoffeigenschaften

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009

Enthaltene Allergene

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Walnüsse (*Juglans regia*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Pecannüsse (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Paranüsse (*Bertholletia excelsa*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Pistazien (*Pistacia vera*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Macadamia- oder Queenslandnüsse (*Macadamia ternifolia*) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 18.02.2025